РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ  ПЛОТАВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

Алейского района Алтайского края

(шестой  созыв)

Р Е Ш Е Н И Е
28.10.2016                                                                                                                       №  21

с.Плотава

О внесении изменений в решение

Собрания депутатов Плотавского

сельсовета от 24.12.2015 № 29 «Об

утверждении Положения о порядке

организации и проведения публичных

слушаний в муниципальном образовании

Плотавский сельсовет Алейского района

Алтайского края»

 В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

рассмотрев протест Алейского межрайонного прокурора на решение Собрания

депутатов Плотавского сельсовета от 24.12.2015 № 29 «Об утверждении Положения

о порядке  организации и проведения публичных слушаний в муниципальном

образовании Плотавский сельсовет Алейского района Алтайского края», Собрание

депутатов Плотавского сельсовета  РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Плотавского сельсовета от 24.12.2015

№ 29 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения

публичных слушаний в муниципальном образовании Плотавский сельсовет

Алейского района Алтайского края следующие изменения:

1). Подпункт 4 пункта 4 Положения изложить в новой редакции:

« 4). Вопросы о преобразовании муниципального образования, за исключением

случаев, если в соответствии со статьей 13  Федерального закона от 06.10.2003 №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации» для преобразования муниципального образования

требуется получение согласия населения муниципального образования,

выраженного путем голосования либо на сходах граждан».

2. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

депутатскую комиссию по экономике, имуществу и социальной сфере.

Глава сельсовета                                                                                     Н.М. Ивашутина

Настоящий муниципальный нормативный правовой акт обнародован на информационном стенде в

Администрации сельсовета 01.11.2016.